議　　事　　録

(令和６年寄居町教育委員会　第９回定例会)

寄居町教育委員会

令和６年寄居町教育委員会 第９回　定例会議事録

招 集 期 日 令和　６年９月２６日

招 集 場 所 寄居町役場　教育委員会室

開 会 閉 会

の 日 時

開会　９月２６日　午後　３時００分

閉会　９月２６日　午後　３時５０分

出席委員

教 育 長　　　　関根　光男（議長）

　　教育長職務代理者　　　　清水　幸三郎

　　委 員　　　　小林　央子

出席職員

　教育総務課長　　大野　芳春　　　中央公民館長　　小池　創

　生涯学習課長　　横瀬　貴子　　　図 書 館 長　　廣島　裕子

　教育指導課長　　塩川　和之　　　鉢形城歴史館長　　宮下　響子

　教育指導課指導主事　　阿久津　佳永　　教育総務課主幹　　倉田　勉

　生涯学習課主幹　　小林　佳代子

1

日程第１

日程第２

日程第３

開　　会

前回議事

録の承認

について

議事録署

名委員の

指名につ

いて

教育長報

告につい

て

○関根教育長

令和６年第９回定例会の開会を宣言します。

議事日程を朗読願います。

○大野教育総務課長

議事日程を朗読する

○関根教育長

　日程第１　令和６年第８回定例会の議事録については、事務

局より各委員に事前配布してあります。内容等について何かご

ざいますか。

○委員全員

なし

○関根教育長

よろしいでしょうか。それでは承認いただきましたので、前

回署名委員として指名された委員は署名をお願いします。

【第８回定例会署名委員：杉田委員・関根委員】

○関根教育長

次に日程第２　議事録の署名委員を指名いたします。

清水委員、小林委員を指名します。

○関根教育長

続きまして日程第３ 教育長報告です。

なお、１学校等の様子については、個人情報案件となります

ので、非公開といたしますがよろしいでしょうか。

○委員全員

了承

○関根教育長

それでは非公開といたします。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

【非公開部分につき報告内容省略】

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

2

日程第４

日程第５

質疑等

諸報告

行事予定

協議事項

○関根教育長

２　令和６年寄居町議会第４回定例会について

３　埼玉県学力・学習状況調査について

４　令和６年度第５回町内定例校長会について

○小林委員

　　定例校長会において、熱中症等に対する注意喚起を行った旨

の報告がございました。２学期に入ってから、熱中症により救

急車で搬送された児童・生徒はいたのか教えていただきたいで

す。

　○塩川教育指導課長

　　おりません。

○関根教育長

日程第４　諸報告に入ります。教育総務課から順次、報告を

お願いします。

○大野教育総務課長

１　第２回統合準備委員会について

○塩川教育指導課長

　なし

○横瀬生涯学習課長

　なし

○関根教育長

次に９月２７日から１０月末までの行事予定を別紙により報

告を願います。

○塩川教育指導課長、横瀬生涯学習課長

「今後の主な行事予定」に沿って、各課から行事日程を報告

する。

○関根教育長

日程第５　協議事項に入ります。

協議事項１　令和６年度教育委員会の事務に関する点検・評

価報告書について　協議いたします。事務局より説明をお願い

3

質疑等

します。

○大野教育総務課長、塩川教育指導課長、横瀬生涯学習課長

説明を行う

○清水委員

　点検・評価報告書の様式について、現在の形となった経緯を

教えてください。

○倉田教育総務課主幹

　教育行政重点施策の作成にあたり、令和４年度事業分から、

基本理念に基づく５つの基本目標ごとに施策を定め、その取り

組みごとに成果指標を設定いたしました。このことを受けまし

て、令和５年度 教育委員会の事務に関する点検・評価報告書で

は、これまでの様式を改め、教育行政重点施策に準じ、取り組

みごとに点検・評価シートを作成いたしました。他自治体の報

告書等を参考に、目標に対する達成度や課題等を分析する項目

を定めております。

○関根教育長

点検・評価報告書につきましては、意見・質疑書の内容を取

りまとめたうえで、次回定例会で再度協議をお願いしたいと思

います。続きまして、協議事項２　委員提案の協議事項につい

て、委員さんから何かございますか。

○委員全員

なし

○関根教育長

　続きまして、協議事項３　次回定例会の日程について協議を

お願いします。

○委員全員

協議を行う

○関根教育長

　協議の結果、次のとおり令和６年第１０回定例会を決定しま

す。

令和６年１０月２５日（金）１５時００分より行います。

4

 閉　会 以上をもちまして、本日の委員会は閉会といたします。